


Laserove svétlo vyzafuje teplo a odlesky, které mohou poranit osoby, zvifata a

Va rOVé n i objekty. Dodriujte uvedené instrukce. Nespravné pouiiti na vlastni riziko.

Vyhnéte se . ; . w . .
E, ) . Viyhnéte se vystaveni Umistéte zakladni
primemu ocnimu ovrchu téla, mize - desku pod
kontaktu, maZe vést Pe _— — ,
. vést k popaleni pracovni plochu
k oslepnuti
Drite dale od Nerozebirejte

napr. thotné Zeny pokynu

Vypnéte zafizeni
ze zasuvky pokud
ho nepouiivate

NepouZivejte
materialy, které
odrazeji svétlo

Pouiivejte bryle
b&hem prace

Vyhnéte se hoflavym zranitelnych osob laser bez
‘ predmétd nebo plynu. jako jsou déti nebo pracovnich

Varovani: Laserovy gravirovaci stroj nemuaze pfimo pusobit na zadny zrcadlové
odrazejici predmét. To muze zpasobit zranéni obsluhy nebo popaleni laseru.

*Vyrobek ma vysokou rychlost gravirovani a nedoporucuje se pro pramyslové
fezani.A laserova hlava je spotfebni material.

= Nedoporucuje se divat se pfimo na laserovou hlavu, kdyz je stroj v
provozu.Takyneobsluhujte laserovou hlavu pfimo rukama.Prosimpouzivejte
ochranné bryle. Pro zajiSténi osobni bezpecnosti, ohnivzdorné a mimo prostredi
déti.

sLaserova dioda je citliva soucastka, dbejte prosim, abyste zabranili poskozeni
statickou elektfinou. (Tento produkt obsahuje konstrukci elektrostatické ochrany,
ale existuje moznost poskozeni).



OBSAH

Rychlé informace --------------=--=--mmmm oo 01
ODSAN ---mn mmmmn e e e e e e s 02
Seznamte se se svym laserovym gravirovacim strojem
——————————————————————————————————————————————————————————————————— 03
Hlavni parametry ---------------=mmmmmmmmmm - 04
Seznam dill -=---=--==ss=mmmmmmeem e e 05
Proces montaze ----------------=--mmommmmo oo 06
Popis portu zakladni desky PCB ----------------------—- 20
Pokyny pro zapojeni-------=========mmmmmmmmmm oo 21
YO ¢} /- o [ ————— 22
SeIVIS-mremmemmmreremmem e e 25
Podékovani-----=-==-===nmmmeememem oo 26



POZNEJTE SVUJ LASEROVY GRAFOVACI STROJ

Ky

i

1. Prava upevriovaci deska motoru osy Y

2. Krokovy motor
//© 3. LKS zakladni deska

4. Nylonovy Sestihranny kolik

5. Sestava laserového vystupu

6. Pritka osy Y

7. Upeviiovaci deska laserové hlavy v ose X
8. Upeviovaci deska motoru osy X

0 9. Pritka osy X (L494, 8M)

10. Leva upevriovaci deska motoru osy Y
-

@

11. Trojnozka




HLAVNi PARAMETRY

Typ: Totem

ZAKLADNI PARAMETRY/7¥t

Pfesnost gravirovani:0.1 mm

Velikost stroje:548*486*187mm

Rychlost gravirovani: 8000 mm/min

Rozsah gravirovani:390*320 mm

Metoda ryti: USB pfipojeni

Hmotnost stroje: 3,5 kg

Podparné systémy:MAC, Windows

Vykon laseru:2500 mw/5500 mw

Material stroje:Aluminiumproflle+aCrylic(tJ1

Vinova délka laseru:450nm+5nm

Zdroj napajeni:  12V5A DC

Vystupni vykon:(12V 0.75A)7.5W (12V 2A)20W (volitelng)

Typ napajeni:EU/US/UK/AU (volitelné)

Material pro ryti: dfrevéna deska,plasticky, papir,kaze,houbovy papir

Format souboru pro gravirovani:NC,DXF,BMP,JPG,PNG,ATD

Rezim gravirovani:Grafické ryti,ryti dokumentad, skenovani ryti,

Podpirny software:LaserGRBL (systém Windows),LightBurn (Windows, MAC,LinuX)

jazyky: Cinstina, angli¢tina, italdtina, francouzstina, néméina

5




° B

Ram portalu x 4

e

Brylex 1

o

Ty¢ proosuXx 1
(494,8 mm)

Zakladni deska zadni
platx 1

o

Remenice x 1

° &0

Matice x 3

o _.

Krokovy motor x 3

@ = =EN

USB karta s
adaptérem x 1

Obsah baleni:

@ ‘B -8

Levy motor osy Y a
pravy fixaéni plat x 2

o

Napdjeci kabel x 1

®

TyCproosuY x4
(450 mm)

> il

Zdakladni deska kryt
x1

e

Izolaéni sloupek x 8

° @

Synchronni femen x 1

Fixacni plat laserové
hlavy osy X x 1

0 EEe<-

Adapter x 1
(EreR)

° @

Kabely motoru x 2

‘D“

USB kabel x 1

@OE

Krytky ¢erny roh x 2

°

Nylonovy sloupek x 8

@

Brusny papir x 1

Fixacni plat motoru
osyXx1

s

Screw bag x 1
(Ri£83)

.~

LKS zakladni deska x 1

®

POM kolecko x 1

(20) 0 Ea_( >

Krytky stfibrny roh x 4

°

Balicek matic x 1

-

Laserova hlava x 1



1.Predinstalacni pfriprava

1.1 Sestava motoru: Remenové synchronni kolo 3PCS, Krokovy motor 3PCS

e
i——
{ L
N N
Q &) \\\
~____ ~
) | = \\-
i L]
g =1
= - 0
| ~ % L /
| . | ///
L //
/ /l

&Poznémka:hornl’ ¢ast synchronniho kola a motor jsou po instalaci v jedné roviné

1.2 Instalace stativu T-matice
Sestava stativu: Stativ 4ks, T matice 4ks, Sroub M5*10 4ks

(w

|\

&.PFi instalaci davejte pozor, nainstalujte 2KS vlevo a 2KS vpravo (neni rozdil mezi levym a
pravym stativem, proto je nutné rozliSovat, kdy
montaz T-matic)



1.3 Montaz rohové vyztuhy T-matice

St¥ibrna sestava rohové vyztuhy:Stfibrna rohova vyztuha 4KS, T-matice 8KS,Sroub M5*8 8KS

Cerna rohova vyztuha : Cerna rohova vyztuha 2ks, T-matice 2KS,Sroub M5*8 2KS

\
=

——

ok
™,
5 } ,
iz -
va

P,
<D
4
/=

(@

(@




2. Instalace sestavy laserové hlavy

2.1 Instalace laserové hlavy:

Fixa¢ni deska laserové hlavy v ose X 1 ks, Sroub M3*10 2 ks, laserova hlava 1 ks

2.2 Upevnovaci deska motoru osy X. Instalace sestavy motoru a kola POM:

Upeviiovaci deska motoru osy X 1 KS,Sestava motoru 1 KS,Sroub M5*30 1KS,M3*10 4KS
Samojistna matice M5 1 KS,Excentricka matice 1KS, Mosazné té€snéni 1KS, POM kolo 1KS

o O
5% ¥ XN\
) [Q,\j?-
O = o
78 | .

N

\\,7: 7,"
\.
&Mosazné tésnéni nelze vynechat



2.3 Instalace sestavy laserové hlavy:
POM kolo 2KS, Izolaéni kolona 4PCS,Sroub M5*40 2KS,Samojistna matice M5 2KS

3. Montaz levého komponentu osy Y
3.1 Montaz kola POM:

Sroub M5*30 3KS,POM kolo 3KS,Matice excentricka 1KS,Mosazné t&snéni 1ks,
Mosazné tésnéni 2ks, Samojistna matice 3KS

Ve 00

V) ) J
QO D =
\ N \
| 72
&9
=
74 v =

&Mosazne’ t&snéni nelze vynechat

10






3.2 Montaz sestavy motoru:
Sestava motoru 1KS, Sroub M3*10 4KS

3.3 Instalace rohové vyztuhy levého komponentu osy Y:
Sroub M5*12 1ks, samojistna matice M5 1ks, sestava &erné rohové vyztuhy 1ks

10



4. Instalace pravého komponentu osy Y
4.1 Montaz kola POM: Sroub M5*30 3KS, Kolo POM 3KS, Excentricka matice 1KS,
Mosazné tésnéni 1KS, lzola¢ni sloupek 2KS, Samojistna matice M5 3KS,

&Mosazné tésnéni nelze vynechat

4.2 Instalace sestavy motoru: Sestava motoru 1KS,Sroub M3*10 4ks

(i v 0
5)mm\m N {
00\ \ \'.7,
| (4\\ V) _L‘ A i
AN | T ) )
ye ”f, N
E))Wm\‘ / A \\r\ \\ | ‘\‘ L
£\ \ j_, @ A

11



4.3Montaz rohové vyztuhy pravé soucasti osy Y:
Sroub M5*12 1 ks, samojistna matice M5 1 ks, sestava &erné rohové vyztuhy 1 ks

Instalace komponent zakladni desky

5.1 Instalace T-matice desky plosnych spoj: Sroub M5*8 2ks, M3*6 2ks, zakladni deska LKS 1ks,
zakladni deska 1ks, nylonovy Sestihranny ¢ep (M3*6+6) 2ks
T-matice 2KS M3 matice Sestihranna 2KS

@ | .

®

12



5.2 Montaz krytu zakladni desky: Sroub M3*10 4ks,Hlavni rohova vyztuha 1ks,
T-matice M3 Sestihranna matice 4KS

6. Instalace montaze osy X
6.1 Instalace levé soucasti v ose Y: leva soucast v ose Y 1ks, Sroub M5*10 1ks,

Lista prafezu v ose X (L494.8 mm) 1 KS

T- matice je tfeba zajistit



6.2 Usporadani lisovaci desky pasu v ose x : Lisovaci deska pasu 1KS

A Nelze opomenout instalaci lisovaci desky pasu

6.3 Instalace sestavy laserové hlavy: Sestava laseru 1SET, Lisovaci deska pasu 1PCS:

Nejprve nainstalujte sestavu laserové hlavy a poté
nainstalujte pfitlacénou desku pasu. Sekvence
nelze vratit nebo vynechat.

‘&

14



6.4 Montaz pravého komponentu osy Y: Komponent pravé napravy 1SET,Sroub M5*10 1KS

feba zajistit

T- matice je t

Instalace sestavy osy X

7.

7.1 Komponenty profil(:Sekéni ty¢ v ose Y (L450 mm) 4ks, stfibrna sestava rohové vyztuhy 4ks

Ctyri rony musli byt vyrovnany naplocho






8. Montaz komponentli ramu a komponenta osy X

ativu

st

9. Instalace




1 a.Instalace komponent zakladni desky

Sestava zikladni deskylSOUBOR

Pevnou polohu zikladni desky Ize nainstalovat dle vlastnich potifeb, bez ohledu na predni a zadni stranu

11. Instalace femenu osy XV
11.1 Instalace remene osy X:1 pryzovy synchronni femen, Sroubovaci taska M5*8 2KS

&Poznémka: Kdyupevnéniapas,
prvnizamknoutupevrovaci Sroub na jednom konci
apakutahnoutapas naa druhy konec pred
zasroubovanim.Popasinstalace jedokonéeno,
snimek POMkolonazkontroluj zdatoklouze
hladce.Pokudposuvnéje
uvolnényneboaodporjeskvély,to  potfebujeupravit
pomoci excentruofech (taschéma nastavenijejak
nasleduje). Excentrickymatice je dotaZzenave
sméru hodinovych rucicek, jinakje to volné.




11.2 Norma posouzeni utazeni matic excentricity je nasledujici

KdyztonV groove oFvystfednitric nut isinthisdirection,
tisEdistAncebEtweenctE étreePOM wpodpatkyiston
minimum.toje.¢testAteoftight.

KdyztonPROTIGroove oFvystfednitric nut itakutwArd,
tondistAncebEtweenétE¢treePOM whuhotiis ¢tElarGest,
thAtje, tonmostloose statE.

11.3 Instalace pasu osy Y:Pryzsynchronni femeny 2 ks, Sac¢ek na Srouby M5*8 4KS

e

Po dokonéeni vsech krokl instalace,zkontrolujte prosim, zda jsou viechny srouby zajistény, a zkontrolujte spravnost
instalace jeden po druhém podle vyse uvedenych krok.

19



POPIS PORTU ZAKLADNI DESKY PCB

Y Motor
Y BBl

X Motor
X BB

AUX1
RURR

—
-
-

X Eedstop
X BRfiL

Y Eedstop
Y PR

5V Output
5V it

I

TTL Output

pobgr e

12V Output

12V &t

BIRED

Power supply

20



12. Schéma zapojeni
=
(‘a

7 |

] (o]

T -
e - ————1
S

Pokud je smér motoru osy Y obraceny, prohodte vodi¢e motoru Y1 a Y2

13. Laserové nastaveni a posouzeni zaostreni

ZpUsob upravy:upravte zaostfeni knofliku na spodni strané laserové hlavy, spravna velikost bodu je
0.2 mm.

Laserzamérit se

OK zaméteni laseru
&Poznémka: Nezapomerite béhem procesu nastavovani nosit ochranné bryle, abyste zabranili popaleni laserem.

Kdyz svétlobodje snizena,koufse objevi jako prvni (pfi mifeni na dfevo vyhoti do ¢erna), a kdyz svétlobodje
nastaven na 0,2 mm, jas budeNajednouzvysit.

21



FAQ KATALOG

SHRNUTI OTAZEK & ODPOVEDI —_

1. . Kde najdu instalaéni video stroje?

1.1 Zpasob 1: V karté TF popf¥. u disk souéasti baleni.

1.2 Metoda 2:Nase oficidlni stranky:https//www twotrees 3dprintercom a prejdéte do nabidky
"stahnout" ke stazeni.
* https./lwww.dvojkarees3dprinter.com

2. Jaky software mohu pouzit? Jak stahnout
2.1 software laserGRBL, Open source, Podporovién je pouze systém Windows.
2.2 software lightburn, ktery je placeny a podporuje systém Windows a Mac.
2.3 Metoda stahovani 1:V karté TF popruUdisk soucasti baleni.

2.4 Stahnout Metoda 2: Nase oficiadlni webové stranky:https://wwwiwotrees 3dprintercom a
prejdéte do nabidky "stdhnout" ke stazeni.

3. Jak ovladat software LaserGRBL?

3.1 Metoda 1: Zkontrolujte ndvody TF karty popfUdisk sou¢asti baleni.
3.2 Metoda 2:0Oficialni odkaz ke stazeni: https//wwwiwotrees 3dprinter.com, vstupte do nabidky
"stahovani" ke stazeni.

4. Co mam délat, kdyz port COM gravirovaciho stroje nelze
zobrazitnormalng? r

4.1 Je potreba nainstalovat ovladac.

4.2 Metoda 1:Najdéte instala¢ni soubor "CH340SER.EXE" na karté TF nebo disku U a nainstalujte soubor
ovladace.

4.3 Metoda 2:V softwaru LaserGRBL kliknéte na "Nastroje" na listé nabidek a poté v rozeviracim
seznamu kliknéte na "Instalovat ovlada¢ CH340".

4.4 Metoda 3:Stahnéte a nainstalujte z oficidlnich stranek, adresy:https//www twotrees3dprin ter.com
a vstupte do nabidky "stahnout".

5. Co mam délat, kdyz se software LaserGRBL nemuze pfipojit k
laserovému gravirovacimu stroji?

5.1 Znovu vyberte spravny port.(tipy:mazete vyzkouset vsechny porty)
5.2 Vybér prenosové rychlosti:115200

5.3 Zavrete jiny software, ktery zabird port nebo se opakované otevira.
5.4 Zkontrolujte, zda je pfipojeni datovym kabelem normaini.

6. Otazky a odpovédi - Motor

Motor se trese. Smér je opaény nez skuteény smér a po zapnuti neni zadna odezva.

22



6.1 Nejprve se ujistéte, Ze kabelaz vedeni motoru nebo terminalu motoru nebo portu zakladni desky
je pevna, at' uz se jedna o uvolnény jev nebo Spatny kontakt, coz mlGze byt test Re-power.

6.2 Vyménte motor, Pokud po opétovném zapojeni stale nereaguje, vyzkousejte jej po vyméné
vadného motoru za normalni motor portu zakladni desky..Po testu provedte posouzeni zavady
motoru. (A. Problém s vedenim motoru B.Problém s pohonem C.problém s motorem)

A. Problém s kabelem motoru:Po potvrzeni, Ze je motor v pofadku, jej otestujte po vyméné vadného
kabelu motoru za normalni kabel motoru portu zakladni desky.Pokud neni Zadny problém,
znamena to problém s kabelem motoru.Pokud to stale nefunguje, zkontrolujte ovladac.

B. Problém s pohonem:Za predpokladu potvrzeni, Ze motor a vedeni motoru nejsou zadny problém,
znovu zkontrolujte pohon motoru.Muze byt problém s diskem a je tfeba vymeénit disk novy.

6.3Vymeénte motorovy kabel na hlavni desce (jak je znazornéno na obrazku).Pokud se jedna o

jitter v ose Y, muzete
vyménte jej za dobry konec (zasuvka motoru v ose X).Souc€asné je také treba zménit kabeldz na motoru
na odpovidajici motor a zapnout napajeni, poté motor pfesurite a otestujte

7. Vydani gravirovani/sUI'DJ

Bézné problémy a feSeni pro gravirovaci stroje:1.Gravirovani je Spatné umisténé, 2.Vzory ryti
jsou obracené, 3. Vzory ryti jsou nepravidelné.

7.1Nesouosost gravirovani je zplUsobena nesouladem konfiguraénich parametra softwaru, coz
zpuUsobuje, Ze gravirovaci stroj bézi pfrilis rychle.

7.2 Redeni: Prekonfigurujte parametry softwaru a spustte gravirovaci stroj, abyste zjistili, zda se mtze
vratit do normalu. Pokud se neobnovi, je mozné, Ze napéti pohonu motoru
neodpovida.Zkontrolujte napéti méni¢e pomoci multimetru (normalni hodnota napéti ménice osy
X je 08V, Y Normalni hodnota napéti pohonu htidele je 14V.) Zplsob Upravy napajeciho napéti
je nasledujici:Vref méfi stfedni napéti mezi Gnd a méficem napéti. Otacejte potenciometrem ve

sméru hodinovych ruci¢ek pro snizeni proudu a proti sméru hodinovych ruci¢ek pro zvySeni
proudu.

2 3 Osa Y motorovy pohon upraveni napéti Osa X pohon upraveni napéti






7.3Vzor gravirovani je obraceny kvUli nespravnym konfiguraénim parametriim softwaru.
Metoda: Znovu naimportujte LaserGRBL prostfednictvim konfigura¢niho souboru na karté TF.
7.4 Nepravidelné fezbarské vzory jsou zplsobeny problémy s montazi stroje.
1.Zkontrolujte, zda je osa X gravirovaciho stroje rovnobézna se spodnim ramem a zda je spodni
ram rovnobézny a velikost uhlopficky.
2. Zkontrolujte, zda se modul laserové hlavy osy X tfese. Pokud dochazi k otfestim, upravte
prosim excentrickou matici koleCka POM, aby se zajistilo hladké klouzani modulu laserové
hlavy.

8.Rezbarsky efekt neni dobry, jak se s tim vyporadat?

8.1 Poloha ostfeni je Spatna, upravte ostfeni podle vyukového videa v TF karté a poté doladte
ostfeni podle skutecné situace.

8.2 Hodnota vykonu je nastavena nespravné, 1000 je maximalni vykon, resetujte silu
gravirovani.Pro testovani intenzity laseru mlzete ru¢né zadat pfikaz ,M3 S1000".

8.3 Rychlost gravirovani je nespravna, resetujte rychlost.

24






DOPIS OD TWOO TREES

Drazi zakaznici:

Dékujeme, ze jste si vybrali gravirovaci stroj TOTEM.

Tento pravodce vas provede montazi a prvnim spusténim gravirovaciho
stroje.

Pokud mate néjaké problémy s montazi, kontaktujte nas prostrednictvim
Facebook: https://lwww.facebook.com/ skupiny/Bluer3DPrinter

Webové stranky: www.twotrees3dprinter .com

Servis: service@twotrees3dprinter.com

Nas tym zakaznickych sluzeb vas bude kontaktovat do 48 hodin.

S pozdravem Vas

Tym Twoo Trees

Twoo Trees 3D servis Facebook

25,


http://www.facebook.com/
mailto:service@twotrees3dprinter.com




